
 

 

 

 

 

 

 

 

 

運動会当日は、天気予報でも晴れとなっていたので、確実に  

開催できるだろうと思っていました。しかしながら、準備日が  

雨だったために、テント等の準備が計画通りに進まず、時間通り

に始めることができるか、ちょっとどきどきしていましたが、  

早朝より多くの保護者の皆様にテント立てや走路の整備など  

お手伝いいただき、無事に時間通り開始することができました。

閉会式後も、暑い中、最後まで片付けのお手伝いまでしていただ

き感謝申し上げます。 

今年度は創立 100 周年を記念する運動会でもあり、「たのしく 

心をひとつに 希望をつかむ 城山っ子」のテーマのもと、多く

の皆様にご参観いただいたこと、大変ありがたく感じています。

今後も、11月に行います記念行事へ向けていろいろなことに取り

組んでまいりますので、変わらずご支援くださいますようお願い

します。 

 今回は、「楽しい運動会をつくる」ために、先生方と知恵を絞り、

取組の工夫も行ってまいりました。子供たちから「運動会は楽し

かった」という声が子供たちから聞かれれば大成功です。 

 

 

5月 11 日（木）～20日（土）の期間、春の全国交通安全運動

が実施されました。本校では、毎週月、水、金の朝から交通指

導員の方々が子供たちの安全を見守ってくださっていますが、

この期間中は毎朝通学路で立哨指導をしてくださっていまし

た。大変ありがたいことです。この期間に保育園前の大通りの

横断歩道の手前や富士見郵便局前の横断歩道がないところで、

子供の飛び出しがあったとお聞きしました。それを見た交通 

指導員さんがすぐにその子供にご指導くださるとともに、その

話を聞いた連合自治会長さんが市役所にお話をしてくださり、

横断歩道手前のガードレールの延長が迅速に行われました。 

多くの方々に命の安全を守っていただいていることを忘れず、 

しっかりとルールを守る子供に成長してほしいと願っています。  

令和 5 年 5 月 23 日 

 

学 校 だ よ り 第 ３ 号 

校 長  宮 田  幸 治 

運動会へのご協力ありがとうございました 

HP https://www.nagasaki-city.ed.jp/shiroyama-e/ 

春の交通安全週間が終わりました 

× 

× 

○ 

YAHOO 地図より 


